СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2011 г.

                                         № 95
Об утверждении норм отпуска
печного топлива, реализуемого

населению.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области № 98 от 06.04.2006 года «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
     1. Утвердить годовые социальные нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления жилых домов:

дрова:

· для одиноко проживающих граждан  - 8,25 куб. метра на одного человека;

· для семьи, состоящей из двух человек – 5,25 куб. метра в расчете на одного человека;

· для семей, состоящих из трех и более человек – 4,5 куб. метра в расчете на одного человека;

· уголь:

· для одиноко проживающих граждан – 3,6 тонны на одного человека;

· для семьи, состоящей из двух человек – 2,3 тонны в расчете на одного человека;

· для семей, состоящих из трех и более человек – 2 тонны в расчете на одного человека
2. Ограничить отпуск топлива максимальной величиной, определяемой из расчета:

дрова- 0,25 кубического метра на квадратный метр фактически отапливаемой площади в год;

уголь- 0,11 тонны на квадратный метр фактически отапливаемой площади в год;

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 30.03.2010г №36 «Об утверждении розничных цен и норм отпуска печного топлива, реализуемого населению».

4. Решение опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.
5. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2011г.

Председательствующий                                                     Геоб А.В.